

ASJE/UAIP/2024/062

Asunto: Contestación 301153224000013

San Juan Evangelista, Ver a 02 de septiembre de 2024

PRESENTE.

Con la finalidad de cumplir y garantizar el derecho al acceso a la información pública como lo marca el artículo sexto de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, Ley General de Transparencia y Acceso a la Información y la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Información para el estado de Veracruz, le adjunto el seguimiento y contestación de su solicitud planteada por parte del área correspondiente.

Sin más por el momento, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE



ISC JESUS DAVID ACEVEDO CUELLAR
UNIDAD DE TRANSPARENCIA
TITULAR DE LA UAIP

c.c.p. archivo.

ASJE/UAIP/2024/059

Asunto: Solicitud 301153224000013

San Juan Evangelista, Ver a 22 de agosto de 2024

**ING. ESTEBAN LOPEZ CRUZ
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS
H. AYUNTAMIENTO DE SAN JUAN EVANGELISTA
PRESENTE.**

Con la finalidad de cumplir y garantizar el derecho al acceso a la información pública como lo marca el artículo sexto de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, Ley General de Transparencia y Acceso a la Información y la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el estado de Veracruz, adjunto a usted archivos recibidos por el sistema SISAI de la PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA con número de expediente **301153224000013** para que se le dé debido cumplimiento para el día miércoles 28 de agosto del año en curso.

Sin más por el momento quedo a disposición para cualquier aclaración.

ATENTAMENTE



ISC. JESUS DAVID ACEVEDO CUELLAR
TITULAR DE LA UAIP

UNIDAD DE
TRANSPARENCIA

c.c.p. C. Justino Guillen Lagunes. Presidente Municipal. Para su conocimiento
c.c.p. archivo

Recibi 22/08/24
OBRAS PÙBLICAS



Acuse de Recibo de Solicitud de Información

Hemos recibido exitosamente su solicitud de información, con los siguientes datos:

Nº de folio:	301153224000013
Fecha de presentación:	21/08/2024 14:41:20 PM
Nombre del solicitante:	Angelina Hernandez Dominguez
Usuario:	angelina.hernandez@fianzasatlaz.com
E-mail:	angelina.hernandez@fianzasatlaz.com

Denominación Social:

Nombre del representante:

Entidad pública a quien se solicita
la información:

Ayuntamiento de San Juan Evangelista

INFORMACIÓN SOLICITADA:

Hola buenas tardes estimados, un gusto saludarles por este medio.
El motivo de mi solicitud es porque expedimos la Fianza III-518419-RC correspondiente NO. 2018301420301 DE FECHA 28 DE JUNIO DEL 2018, REFERENTE A: "CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRÁULICO CALLE MIGUEL HIDALGO LOCALIDAD CAMPO NUEVO, PERTENECIENTE AL MUNICIPIO DE SAN JUAN EVANGELISTA, VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE"; por lo que solicitamos amablemente su apoyo para otorgarnos el acta entrega recepción para así poder cancelar la Fianza.
Esperando contar con una respuesta favorable, quedo atenta a sus comentarios.
Saludos cordiales.

Forma de entrega de la
información:

Correo electrónico

Documentación Anexa

C116619FianzaElectronica.pdf

Fecha de inicio de trámite:

De conformidad en lo dispuesto por el artículo 145 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública, para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, su solicitud de acceso a información pública será atendida a partir del día 21/08/2024.

La solicitud recibida después de las 18:00 horas de un día hábil o en cualquier hora de un día inhábil, se tendrá por recibida el día hábil siguiente.

Plazos de respuesta y posibles notificaciones a su solicitud.

1) Respuesta a su solicitud:	10 días hábiles	04/09/2024
2) En caso de que se requiera más información:	5 días hábiles	28/08/2024
3) Respuesta si se requiere más tiempo para localizar la información:	20 días hábiles	19/09/2024

OFICIO OPSJE/2023/0246
ASUNTO: RESPUESTA A SOLICITUD DE INFORMACION

ISC. JESUS DAVID ACEVEDO CUELLAR
TITULAR DE LA UAIP
SAN JUAN EVANGELISTA, VER.
PRESENTE.

Por medio de la presente y de la manera más atenta, en relación al Oficio No. ASJE/UAIP/2024/0059 de fecha 22 de Agosto de 2024, en el cual se hace la solicitud de información y en cumplimiento al artículo 132 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz en su Capítulo II Art. 4,5,6 y 7 relativo al Derecho de Acceso a la Información Universal que toda persona tiene y que puede solicitar, manifiesto informar lo siguiente:

RESPUESTA A LA SOLICITUD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN

De acuerdo a la solicitud con folio 301153224000013, se le dará respuesta, conforme al artículo 143 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz, que a la letra dice:

Artículo 143. Los sujetos obligados sólo entregarán aquella información que se encuentre en su poder, dicha entrega no comprende el procesamiento de la misma, ni el presentarla conforme al interés particular del solicitante. La obligación de acceso a la información se dará por cumplida cuando se pongan los documentos o registros a disposición del solicitante o bien se expidan las copias simples, certificadas o por cualquier otro medio.

Conforme a lo anterior, me permito informe que el acta de entrega recepción solicitada para poder la cancelar la fianza III-518419-RC correspondiente a la obra: Construcción de pavimento con concreto hidráulico calle Miguel Hidalgo localidad Campo Nuevo, perteneciente al municipio de San Juan Evangelista, Veracruz de Ignacio de la Llave, se encuentra disponible en el portal de transparencia de este municipio en el apartado de la administración municipal 2018-2021, en el siguiente link:

<https://sanjuanevangelista.gob.mx/file/HQWxsvrBwkLGPEII>

Me despido de usted y no sin antes dándole mis más sinceros agradecimientos quedando a sus órdenes como su atento y seguro servidor.

Atentamente.
San Juan Evangelista, Ver. A 29 de Agosto de 2024



Ing. Esteban López Cruz
Director de Obras Públicas.

*Con trabajo, amistad y confianza
¡Vamos hacia adelante!*



DIRECCION
OBRA PUBLICAS

